

## Lucrari de reparatie a coridorului si copertinelor la CAE Curcubeu

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie a coridorului si copertinelor la CAE Curcubeu

Valoarea de deviz 221 507,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,7900	9,089 8,289	1 052,381 959,749
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,8000	99,462 97,382	79,570 77,906
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,0000	27,481 27,481	1 511,450 1 511,450
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	115,7900	18,320 5,720	2 121,318 662,365
5	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2	115,7900	194,320 87,394	22 500,283 10 119,305
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,4000	70,767 49,849	4 628,175 3 260,138
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	65,4000	69,997 49,032	4 577,804 3 206,693

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5				
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,0000	93,265 42,262	1 119,176 507,142
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,4000	19,106 8,172	1 249,545 534,449
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,4000	26,470 20,644	1 731,136 1 350,118
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,4000	4,376 1,226	286,177 80,167
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,4000	35,851 22,473	2 344,655 1 469,734
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25x 40 cm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	50,3900	316,331 96,449	15 939,918 4 860,065
14	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	4,0000	74,752 39,031	299,008 156,124
15	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20mm	m	25,0000	29,074 21,247	726,846 531,180
16	CK18C	Montarea coltare la deschisuri 20*20mm din aluminiu	m	35,0000	14,335 9,334	501,734 326,690
17	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula,	m2	5,0000	134,973 18,714	674,865 93,568

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena)=1,0100				
18	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k=20	m2	5,0000	263,923 7,963	1 319,616 39,816
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	5,0000	4,376 1,226	21,879 6,129
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat, Clasa de abraziune 33, Grosime 12 mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Se exclude resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30 x 20 x800 mm)Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	5,0000	336,608 44,670	1 683,040 223,352
21	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	4,0000	45,263 23,602	181,051 94,406
		<i>Total</i>	Lei			64 549,627
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>64 549,627 30 070,546</b>
		<b>1.2. Tavan</b>				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,1000	230,580 76,980	5 556,990 1 855,230
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betogrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	5,0000	19,150 5,720	95,752 28,602
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,0000	83,451 62,516	417,257 312,579
25	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=5	m2	5,0000	84,023 63,333	420,115 316,665
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,0000	19,106 8,172	95,531 40,860
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,0000	4,376 1,226	21,879 6,129

1	2	3	4	5	6	7
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,0000	26,470 20,644	132,350 103,220
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,0000	4,376 1,226	21,879 6,129
30	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2	5,0000	63,151 36,774	315,755 183,870
		<i>Total</i>	Lei			7 077,508
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>7 077,508 2 853,284</b>
		<b>1.3. Timplarie</b>				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,3600	12,279 12,279	78,092 78,092
32	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat-CU DUBLA DESCHIDERE	m2	1,5000	2 174,258 46,556	3 261,387 69,834
33	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi -PERETE DISPARTITOR dimensiuni 2.36*1.16; CU GEAM STRAVIZIU dimensiuni 07*0.4 SI USA 2*0.7	m2	2,7400	2 030,302 44,031	5 563,027 120,646
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile profilu avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3600	2 065,894 31,633	13 139,083 201,189
		<i>Total</i>	Lei			22 041,589
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>22 041,589 469,761</b>
		<b>1.4. Constructia Copertinelor</b>				
35	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate	kg	418,0000	21,308 0,773	8 906,686 323,033

1	2	3	4	5	6	7
		complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura				
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: grile, gratare,dolie	kg	755,0000	29,015 8,348	21 906,582 6 302,816
37	CN30A	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate manual cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	m2	30,0000	36,849 26,559	1 105,470 796,770
38	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	30,0000	24,973 12,734	749,193 382,029
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	30,0000	8,380 7,180	251,400 215,400
40	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	30,0000	222,405 47,203	6 672,165 1 416,090
41	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	15,0000	193,460 12,258	2 901,898 183,870
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	48,0000	215,776 14,301	10 357,251 686,448
		<i>Total</i>	Lei			52 850,645
		<b>Total Constructia Copertinelor Inklusiv salariu</b>				<b>52 850,645 10 306,456</b>
		<b>1.5. Diverse</b>				
43	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,0000	25,053 25,053	100,211 100,211
44	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	4,0000	105,000 0,000	420,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			520,211

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>520,211 100,211</b>
		<i>Total</i>	Lei			147 039,580
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			10 512,062
		<i>Transportarea</i>	2 %			2 047,524
		<i>Total</i>				159 599,166
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			3 191,983
		<i>Total</i>				162 791,149
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 627,912
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>164 419,061 43 800,258</b>
		<b>2. Lucrari de montare e si reglare demarare</b>				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	<u>7,898</u> 7,898	<u>47,388</u> 47,388
46	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmpMateriale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val mater.explicitate=1,0300	m	170,0000	<u>31,692</u> 12,206	<u>5 387,562</u> 2 075,020
47	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mmMateriale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	115,0000	<u>30,103</u> 24,053	<u>3 461,845</u> 2 766,095
48	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48 WMateriale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.02	buc	9,0000	<u>775,908</u> 39,131	<u>6 983,168</u> 352,179
		<i>Total</i>	Lei			15 879,963
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 257,764
		<i>Transportarea</i>	2 %			212,786
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			2 620,341
		<i>Total</i>				19 970,854
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			199,709

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare e si reglare demarare Inclusiv salariu</b>				<b>20 170,563 5 240,682</b>

		Total	Lei	184 589,64
		Tva	20 %	36 917,93
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>221 507,57</b> <hr/> <b>49 040,96</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)